呼伦贝尔学院学生走读安全协议书

甲方：呼伦贝尔学院          学院
乙方：            ；        学院    级      专业   科    班
丙方（学生家长）：           ；
走读学生本市家庭住址：
走读学生家长联系电话：
走读学生租住地住址：
走读学生房东联系电话：
走读学生亲属家住址：
走读学生亲属联系电话：
根据教育部切实加强高校学生住宿管理的通知要求，本着向学生及其家庭高度负责的精神，为保持良好的教学、生活、管理秩序，学校原则上要求所有学生在校住宿。但因确有客观原因坚持要走读的（含在外租房住宿或投靠亲友自行解决住宿），须由学生本人及学生家长到校与校方签订书面协议。为了加强我校走读生的管理，确保学生的人身安全，根据《学生伤害事故处理办法》及我校的有关规定，经双方同意，达成如下协议：
1.提出走读申请的学生需在每学年开学前两周内提出走读申请并提交证明材料，如身份证、户口证明、房产证等。
2.甲方根据乙方的书面要求，经审查同意乙方走读。走读时间自
     年   月  日至期末考试考完离校时间为准，至迟不超过学校文件规定的离校放假时间。如已办理走读，并在走读期间有院系集中实习离校的学生，需要与所在学院另外签订实习外出安全协议，具体时间段产生的责任单独区分。如果已办理走读手续，由于学生本人因病休学、退学等，走读协议将以办理完离校手续后自动终止，所产生的后续责任乙方及乙方家长自负。
3.乙方应遵守学校的各项规章制度，不得以走读为由上课迟到、早退、不参加学院、班级组织的各项学习活动和集体活动，如违反，学校给予纪律处分并取消走读资格，责令回校住宿，补交住宿费。
4.乙方在校外应服从所在辖区的管理，增强自我防范意识，保护人身和财产安全。
5.乙方在校外住宿属于学生（家长）本人自愿的个体行为，在校外住宿期间及其往返住宿地与学校之间的路途所发生的一切危及自身人身安全、财产安全和危害社会行为产生的一切后果由自己完全承担。
6.乙方在走读期间应遵守法规法纪，不得做出有损学校和大学生形象之事。在校外发生的一切纠纷、事故、人身财产安全等，均视为个人行为，甲方不承担责任。如造成任何损失由乙方和丙方承担一切责任。
7.丙方有责任每月至少向乙方所在学院和辅导员老师通报一次学生走读期间的情况，定期查看学生租住处的生活、学习情况，有无安全隐患，发现问题及时与房主协商解决，承担对乙方协同管理和教育监督的责任，经常对走读学生进行法制教育、安全教育和社会公德教育。
   8.甲方一旦发现乙方存在不安全因素或有违法违纪行为，或遇
国家政策要求学生必须住校等情形，甲方行为将终止走读协议。
   9.学生在校外发生事故或意外，应积极与学校联系，以便协助处理相关事宜。
10.根据教育部令12号《学生伤害事故处理办法》第二章、第十三条：下列情况下发生的造成学生人身损害后果的事故，学校行为并无不当的，不承担事故责任；事故责任应当按有关法律法规或者其它有关规定认定：
（1） 在学生自行上学、放学、返校、离校途中发生的；
（2） 在学生自行外出或者擅自离校期间发生的；
（3）在放学后、节假日或者假期等学校工作时间以外的，学生自行滞留学校或者自行到校外发生的；
（4） 其他在学校管理职责范围外发生的。
因此，乙方进行走读按上述4条论处。
11.乙方要填写《呼伦贝尔学院学生走读申请表》，办理表中规定的相关手续。甲、乙、丙三方应严格履行，如违约，将追究有关法律和纪律责任。
[bookmark: _GoBack]12.本协议从三方签字之日起生效。本协议书一式四份，学生本人一份、学生家长一份，学生所在院系一份、学校学工处留存一份。

甲方（院系签章）：
      党总支书记签字：
      学工办主任签字：
      辅导员签字：

                              年     月    日

乙方：
学生本人签字：            联系电话：

                              年     月    日

丙方：
学生家长或委托人签字：       联系电话：

                             年     月    日
 (
3
)